<sup>1</sup> Quod fuit ab initio, quod  
 audivimus quod vidimus oculis  
 nostris, quod perspeximus et  
 manus nostrae temptaverunt, de  
 verbo vitae: <sup>2</sup> et vita mani-  
 festata est, et vidimus et testa-  
 mur et adnuntiamus vobis  
 vitam aeternam, quae erat  
 apud patrem et apparuit nobis:  
<sup>3</sup> quod vidimus et audivimus,  
 et adnuntiamus vobis, ut et  
 vos societatem habeatis nobis-  
 cum, et societas nostra sit  
 cum patre et cum filio eius  
 Iesu Christo. <sup>4</sup> Et haec scrip-  
 simus vobis ut gaudium nos-  
 trum sit plenum. <sup>5</sup> Et haec  
 est adnuntiatio quam audivi-  
 mus ab eo et adnuntiamus  
 vobis, quoniam deus lux est et  
 tenebrae in eo non sunt ullae.  
<sup>6</sup> Si dixerimus quoniam societa-  
 tem habemus cum eo et in  
 tenebris ambulamus, menti-

## Inscriptio

ΙΩΑΝΝΟΥ ᾶ in B.

ΙΩΑΝΝΟΥ ᾶ in A.

ΙΩΑΝΝΟΥ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ᾶ in S.  
 ΙΩΑΝΝΟΥ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΡΩΤΗ 31. K.  
 ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΘΟΛΙΚΗ ΤΟΥ ἈΓΙΟΥ  
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ L.

Επιστολὴ ᾶ Ἰωαννου, εὐαγγελικὴ θεολο-  
 γία περὶ χριστοῦ 13.

1. ὁ ἦν] ὄς ἦν B\* Rul.
- ἰωρ.] ἰορ. B\* Rul. Mai.
2. ἰωρ.] praem. ὁ B. | ἰορ. B\* Rul. Mai.
- ἀπαγγέλλομεν 13.
- τὴν ζωὴν] om. K (ad fin. pag.)
3. ἑώρακαμεν καὶ ἀκηκόαμεν] ἀκη. καὶ ἑώρακ. καὶ S. | (ἰορ. B\* Rul. Mai.)
- ἀπαγγέλλομεν] -λωμεν 13.
- καὶ ἦν ABNC. 13. (Am.) Harl. Syrr. Pst. & Hel.\* Theb. Arm. Aeth. | \*om. καὶ S. 31. KL Vulg. Cl. Syr. Hel. txt. Memph.

3. ὁ ABNC. 31. KL. Syr. Pst. Memph. (Aeth.) | om. C.\* 13. Vulg. m. Syr. Hel. Theb. Arm. Orig. Int. ii. 200<sup>b</sup>.
- ἡμετερα] add. ἡμων S\*. (corr. c)
- μετὰ 2<sup>o</sup>] om. 31. Am\*.
4. γραφομεν ἡμεις A\* BN. 13. Harl.\* Theb. | † γραφ. ἡμιν S. A (corr.) C. 31. KL Vulg. Syrr. Pst. & Hel. Memph. Arm. Aeth.
- ἡμων St. 3. BN. 31. L. Am. Fuld. Harl. Tol. (Syr. Pst.) Theb. | ἡμων Elz. AC. 13. Ks. Vulg. Cl. Demid. Syr. Hel. Memph. Arm. Aeth. (gaudium nostrum quod est in vobis Syr. Pst. (vid. 2 Joh. 12.)
- πεπληρωμένη] add. ἐν ἡμιν C\*.
5. ἐστὶν ante αὕτη BNC. 31. KL. Syr. Hel. txt | † post S. A. 13. Vulg. Syrr. Pst. & Hel. mg. (vid. ii. 25.)
- ἀγγελία ABBlc. Mai S (e corr.) KL. Vulg. Syr. Pst. Arm. Aeth. | † παγγε- λια S. C. 13. 31. Syr. Hel. Memph.

Theb. (vid. ii. 25.) | ἀπαγγέλλας S\*. (corr. ut supra; sed manus satis antiqua fecit ἀγαπη της επαγγελίας.)

5. οὐκ ἐστὶν αὐτε ἐν αὐτῷ B. 13. 31. Syr. Pst. Memph. Theb. Aeth. Orig. i. 441<sup>a</sup>. iv. 78<sup>a</sup>. 231<sup>a</sup>. Orig. Int. i. 49<sup>a</sup>. | † post S. ANCKL. Vulg. Syr. Hel. Arm. Orig. i. 585<sup>b</sup>. iii. 982<sup>b</sup>. iv. 78<sup>a</sup>. 79<sup>a</sup>. 230<sup>a</sup>. ἐν αὐτῷ ἐστὶν Orig. ii. 572<sup>c</sup>.
6. εἰν] add. γαρ A. | om. Orig. iv. 78<sup>a</sup>.
- περιπατοῦμεν B. | Contra, Clem. 526 Orig. iv.
- ψευδομεθα .... περιπατοῦμεν vtr. 7.] om. 31. marg. man. rec.
- ποιοῦμεν Clem. | ποιωμεν A.
7. τῷ φωτι Clem. 526. | om. τῷ 13.
- ὡς Clem. 526. | ὁ 31.
- ἐστὶν] om. L. Clem.

1. audivimus et vidimus Am. | contractave-  
 runt Cl. 3. om. et 2<sup>a</sup>. Cl. | cum 2<sup>a</sup>. om. Am.\* |  
 4. scribimus Cl. | ut gaudietis et gaudium  
 vestrum Cl. | s. audiamus Am.

Vulg.  
Syr. P. H.  
Memph. Theb.  
Arm. Æth.

μεθα καὶ οὐ ποιοῦμεν τὴν ἀλήθειαν· ἔαν δὲ ἐν τῷ φωτὶ περιπατῶμεν, ὡς αὐτὸς ἐστὶν ἐν τῷ φωτὶ, κοινωνίαν ἔχομεν μετ' ἀλλήλων, καὶ τὸ αἷμα Ἰησοῦ τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ καθαρίζει ἡμᾶς ἀπὸ πάσης ἁμαρτίας.<sup>8</sup> ἔαν εἴπωμεν ὅτι ἁμαρτίαν οὐκ ἔχομεν, ἑαυτοὺς πλανῶμεν καὶ ἡ ἀλήθεια ἔν ἡμῖν οὐκ ἔστιν.<sup>9</sup> ἔαν ὁμολογῶμεν τὰς ἁμαρτίας ἡμῶν, πιστός ἐστὶν καὶ δίκαιος, ἵνα ἀφῆ ἡμῖν τὰς ἁμαρτίας, καὶ καθάριση ἡμᾶς ἀπὸ πάσης ἀδικίας.<sup>10</sup> ἔαν εἴπωμεν ὅτι οὐχ ἡμαρτήκαμεν, ψεύστην ποιοῦμεν αὐτὸν καὶ ὁ λόγος αὐτοῦ οὐκ ἔστιν ἐν ἡμῖν.

## II.

2<sup>1</sup> Τεκνία μου, ταῦτα γράφω ὑμῖν ἵνα μὴ ἀμαρτήτε· καὶ ἔαν τις ἀμαρτή, παράκλητον ἔχομεν πρὸς τὸν πατέρα, Ἰησοῦν χριστὸν δίκαιον,<sup>2</sup> καὶ αὐτὸς ἰλασμός ἐστὶν περὶ τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν· οὐ περὶ τῶν ἡμετέρων δὲ μόνον, ἀλλὰ καὶ περὶ ὅλου τοῦ κόσμου.<sup>3</sup> καὶ ἐν τούτῳ γινώσκουμεν ὅτι ἐγνώκαμεν αὐτόν, ἔαν τὰς ἐντολὰς αὐτοῦ τηρῶμεν.<sup>4</sup> ὁ λέγων ὅτι ἐγνώκα αὐτόν, καὶ τὰς ἐντολὰς αὐτοῦ μὴ τηρῶν, ψεύστης ἐστίν, καὶ ἐν τούτῳ ἡ ἀλήθεια οὐκ ἔστιν.<sup>5</sup> ὅς δ' ἀντηρῆ αὐτοῦ τὸν λόγον, ἀληθῶς ἐν τούτῳ ἡ ἀγάπη τοῦ θεοῦ τετελειώται. ἐν τούτῳ γινώσκουμεν ὅτι ἐν αὐτῷ ἔσμεν.<sup>6</sup> ὁ λέγων ἐν αὐτῷ μένειν ὀφείλει, καθὼς ἐκεῖνος περιπάτησεν, καὶ αὐτὸς ἑπιπατεῖν.

mur et non facimus veritatem: si autem in luce ambulamus sicut et ipse est in luce, societatem habemus ad invicem, et sanguis Iesu Christi filii eius mundat nos omni peccato. Si dixerimus quoniam peccatum non habemus, ipsi nos seducimus et veritas in nobis non est. Si confiteamur peccata nostra, fidelis et iustus est, ut remittat nobis peccata nostra et emundet nos ab omni iniquitate. Si dixerimus quoniam non peccavimus, mendacem facimus eum et verbum eius in nobis non est.

<sup>4</sup> 1 Joh. 4:10.

<sup>6</sup> 1 Joh. 4:12.

6. αὐτὸς [οὕτως]

<sup>1</sup> Filioli mei, haec scribo vobis ut non peccetis: sed et si quis peccaverit, advocatum habemus apud patrem, Iesum Christum iustum, et ipse est propitiatio pro peccatis nostris, non pro nostris autem tantum sed etiam pro totius mundi. Et in hoc scimus quoniam cognovimus eum, si mandata eius observemus. Qui dicit se nosse eum et mandata eius non custodit, mendax est et in eo veritas non est: qui autem servat verbum eius, vere in eo caritas dei perfecta est: in hoc scimus quoniam in ipso sumus. Qui dicit se in ipso manere, debet sicut ille ambulavit et ipse ambulare.